АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОЛНЕЧНЫЙ
Сургутского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югра

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«26» декабря 2017 г.                                                                                                   № 136
с.п. Солнечный

Об утверждении плана мониторинга правоприменения муниципальных нормативных правовых актов сельского поселения Солнечный на I полугодие 2018 года

	В соответствии с постановлением администрации сельского поселения Солнечный от 14.05.2012 № 97 «Об утверждении порядка организации и проведения мониторинга правоприменения муниципальных нормативных правовых актов сельского поселения Солнечный»:
1.Утвердить план мониторинга правоприменения муниципальных нормативных правовых актов сельского поселения Солнечный на I полугодие 2018 года согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами.

Глава сельского поселения Солнечный                                                         И.В. Наумов

	Приложение к распоряжению администрации с.п. Солнечный
[bookmark: _GoBack]от «26» декабря 2017 № 136

План мониторинга правоприменения
муниципальных нормативных правовых актов сельского поселения Солнечный
на I полугодие 2018 г.

	№
п/п
	Номер, дата муниципального нормативного правового акта
	Наименование муниципального нормативного правового акта
	Срок
мониторинга

	1
	2
	3
	4

	1
	Постановление администрации с.п. Солнечный от 02.08.2017 № 246
	Об утверждении перечня специально отведенных мест, помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями и порядка их предоставления
	С 15.01.2018 по 16.01.2018

	2
	Постановление администрации с.п. Солнечный от 20.09.2017 № 293
	Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление
	С 20.02.2018 по 21.02.2018

	3
	Постановление администрации с.п. Солнечный от 04.10.2017 № 346
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации розничного рынка на территории сельского поселения Солнечный»
	С 05.03.2018 по 06.03.2018

	4
	Постановление администрации с.п. Солнечный от 17.10.2017 № 365
	Об утверждении порядка уведомления муниципальными служащими администрации сельского поселения Солнечный представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу
	С 19.03.2018 по 20.03.2018

	5
	Постановление администрации с.п. Солнечный от 17.10.2017 № 366
	Об утверждении порядка получения разрешения муниципальными служащими администрации сельского поселения Солнечный на участие на безвозмездной основе в управлении общественной организацией (кроме политической партии), жилищными, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, садоводческим, огородническим, дачным потребительскими кооперативами, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или на вхождение в состав их коллегиальных органов
	С 09.04.2018 по 10.04.2018

	6
	Постановление администрации с.п. Солнечный от 20.10.2017 № 369
	Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование социально ориентированным некоммерческим организациям
	С 26.04.2018 по 25.04.2018

	7
	Постановление администрации с.п. Солнечный от 27.10.2017 № 373
	Об утверждении   административного регламента предоставления администрацией сельского поселения Солнечный муниципальной услуги «Предоставление сведений из реестра муниципального имущества»
	С 12.05.2018 по 13.05.2018

	8
	Постановление администрации с.п. Солнечный от 31.10.2017 № 387
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Бесплатная передача в собственность граждан Российской Федерации занимаемых ими жилых помещений в муниципальном жилищном фонде (приватизация жилых помещений)»
	С 28.05.2018 по 29.05.2018

	9
	Постановление администрации с.п. Солнечный от 07.12.2017 № 426
	Об утверждении порядка замены жилых помещений инвалидам, семьям, имеющим детей-инвалидов, являющимся нанимателями жилых помещений по договорам социального найма муниципального жилищного фонда
	С 11.06.2018 по 12.06.2018

	10
	Постановление администрации с.п. Солнечный от 21.12.2017 № 445
	О попечительском (наблюдательном) совете по вопросам похоронного дела в муниципальном образовании сельское поселение Солнечный
	С 27.06.2018 по 28.06.2018